
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 597/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τεύχους διακήρυξης για το Υποέργο 3 «Προβολή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης σε εξειδικευμένο έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο και αναβάθμιση του 
τουριστικού διαδικτυακού τόπου» 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Αυγούστου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4414/26-7-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος και 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα 
μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  597: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. 86776/2618/24-7-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής, τα εξής: Σας υποβάλουμε προς έγκριση το σχέδιο διακήρυξης αναφορικά με το 
Υποέργο 3 «Προβολή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης σε εξειδικευμένο έντυπο και 
ηλεκτρονικό τύπο και αναβάθμιση του τουριστικού διαδικτυακού τόπου» της Πράξης «Τουριστική Προβολή 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (2012-2013)» που εγκρίθηκε με την αριθμ. 
4573/Α/29.12.2011 απόφαση ένταξης της ΕΥΔ ΑΜΘ. Συνοπτικά στοιχεία του υποέργου δίνονται 
παρακάτω: 
■ Τίτλος   υποέργου:   Προβολή   της   Περιφέρειας   Ανατολικής   Μακεδονίας  -   Θράκης   σε 
εξειδικευμένο έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο και αναβάθμιση του τουριστικού διαδικτυακού 
τόπου 
■ Προϋπολογισμός: 225.000 € συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 
■ Σύντομη περιγραφή: Αντικείμενο του προκηρυσσόμενου έργου αποτελούν οι ακόλουθες 
ενέργειες: 
- Σύνταξη   Σχεδίου   Επικοινωνιακής  Στρατηγικής  για   την   προβολή   του   τουριστικού προϊόντος της 

Περιφέρειας ΑΜΘ 
- Υλοποίηση του τελικού Σχεδίου Επικοινωνιακής Στρατηγικής μέσω καταχωρήσεων σε έντυπο και 

ηλεκτρονικό τύπο καθώς και άλλων προωθητικών ενεργειών 
- Αναβάθμιση του τουριστικού διαδικτυακού τόπου της Περιφέρειας ΑΜΘ 
   Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διακήρυξης για το Υποέργο 3 «Προβολή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
σε εξειδικευμένο έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο και αναβάθμιση του τουριστικού διαδικτυακού τόπου». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩ17ΛΒ-ΟΦΖ



 2 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α  

(Με ψήφους 6 υπέρ  , 1 κατά και 1 λευκό) 
 

Εγκρίνει τη συνημμένη διακήρυξη του διεθνή ανοιχτού διαγωνισμού για το υποέργο 3 «Προβολή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης σε εξειδικευμένο έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο και 
αναβάθμιση του τουριστικού διαδικτυακού τόπου», προϋπολογισμού 225.000€ συμπεριλαμβανομένου 
του αναλογούντος ΦΠΑ. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη Κωνσταντίνος Μιχελής, ψηφίζοντας Κατά αναφέροντας ότι: «είναι για πληρωμή της 
αρεσκίας μας»  και Χρήστος Ποτόλιας , ψηφίζοντας Λευκό αναφέροντας ότι: «όσο θα περιορίζεται η 
δυνατότητα αξιοπρεπών διακοπών στον πολύ τον κόσμο, τους εργαζόμενους δηλαδή, καμία προβολή όσο 
οργανωμένη και άρτια να είναι δεν θα αναπτύξει τουριστικά την Περιφέρεια». 
 
Με την παρατήρηση του μέλους Δημητρίου Πέτροβιτς ότι τα χρήματα για την προβολή και τις 
καταχωρήσεις θα πρέπει να  δοθούν σφαιρικά σε όλο το τύπο, άλλως θα καταγγείλουμε ότι λειτουργήσατε 
μεροληπτικά. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 597/2013. 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩ17ΛΒ-ΟΦΖ


